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Қа зақ стан ның қа зір гі кө лік тік 
ло гис ти ка лық да му ба ғыт та ры

Елі міз дің тран зит тік ке ше нін да мы ту мақ са тын да кө лік қыз мет те-
рін көр се ту дің бә се ке ге қа бі лет ті ор та сы қа лып тас ты. Жо ға ры дең-
гейде жүк өт кі зу ге қа бі лет ті ав то кө лік жол да ры, шой ын жол же лі ле рі, 
жа нар-жа ғар май құю бе кет те рі, за ма науи құ рал дар мен жаб дық тал-
ған ке ден бе кет те рі, та ғы бас қа да инф ра құ ры лым дар Қы тай тау ар-
ла рын Еуро па ел де рі не кі ді ріс сіз жет кі зу ді қам та ма сыз ете ді. «Ба тыс 
Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық тран зит тік дә лі зі екі ор та ны үш 
жа рым есе ге қыс қар та ды. Жи нақ тал ған мә лі мет тер не гі зін де «Ба тыс 
Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық тран зит ті кө лік дә лі зі нің кар-
та-сыз ба сы құ ра сы рыл ды. Қа зақ стан ның ка зір гі мақ са ты өзі нің дү-
ниежү зін де гі геоэко но ми ка лык жә не геосая сат тық ор нын пай да ла на 
оты рып бір-бі рі нен ал шақ жат қан іш кі ай мақ тар ды жал ғас ты ру жә не 
геог ра фия лық ор нын тиім ді пай да ла на оты рып тран зит тік әлеуе тін 
да мы ту дың бо ла шақ та ғы ба ғыт та ры анық тал ды.

Түйін сөз дер: тран зит тік жол, кө лік тік ло гис ти ка, инф ра құ ры-
лым, ма ги ст раль, тран зит тік дә ліз, ин вес ти ция, геосая сат, жо ба лар, 
кө лік тік ком му ни ка ция, тран зит тік та сы мал дау.
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Modern development onerariis 
logistics in Kazakhstan

In ordinem ut develop de onerariis capacitatem competitive publicae 
formatum transport infrastructure. GENEROSUS itineribus railway retiacu-
lis gas stationibus mores posts moderni apparatu, et aliis. Infrastructure 
praebet contineri copia bonis reipublicae Sinarum in Europae nationibus 
exstantium »Europam occidentalem-Western Sinis» transit corridor sokro-
schaet intervallo Suum Est 3.5 temporibus. Et collectum ex materia com-
positum kartaskhema international transit ANDRON «Europa occidentali-
Western Sinis». Kazahstana- using modern propositum geo-oeconomica et 
mundanae saeculi condicionem omni to link remote sita areas efficaciter 
solebat determinare situm promittentes napavleniya transit progressionem 
potentia.

Key words: transit Road Transport logistics, infrastructure, via tran-
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transit.
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Сов ре мен ное раз ви тие  
транс порт ной ло гис ти ки  

в Ка за х стане

С целью раз ви тия транс порт ных воз мож нос тей рес пуб ли ки 
сфор ми ро ва на кон ку рен тос по соб ная транс порт ная инф раст рук ту ра. 
Вы со ко ка че ст вен ные ав то мо биль ные до ро ги, сеть же лез ных до рог, 
зап ра воч ные стан ции, та мо жен ные пос ты, ос на щен ные сов ре мен ным 
обо ру до ва нием и др. Инф раст рук ту ра обес пе чи вает бес пе ре бой-
ную пос тав ку то ва ров Ки тайс кой Рес пуб ли ки в Ев ро пейс кой ст ра ны 
Тран зит ный ко ри дор «За пад ная Ев ро па- За пад ный Ки тай» сок ра щает 
расс тоя ние меж ду ни ми в 3,5 ра за. На ос но ве соб ран но го ма те ри-
ала сос тав ле на кар тас хе ма меж ду на род но го тран зит но го ко ри до ра 
«За пад ная Ев ро па- За пад ный Ки тай». Сов ре мен ная цель Ка за х стана – 
ис поль зуя геоэко но ми чес кое и геопо ли ти чес кое по ло же ние в ми ре, 
свя зать от да лен но рас по ло жен ные ре ги оны, эф фек тив но ис поль зо-
вав геог ра фи чес кое по ло же ние, оп ре де лить перс пек тив ные на пав ле-
ния раз ви тия тран зит но го по тен циала. 

Клю че вые сло ва: тран зит ная до ро га, транс порт ная ло гис ти-
ка, инф раст рук ту ра, ма ги ст раль, тран зит ный ко ри дор, ин вес ти ция, 
геопо ли ти ка, проек ты, танс порт ная ком му ни ка ция, тран зит ная пе ре-
воз ка.
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Кі ріс пе 

«Тран зит тік жол» – Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы үшін ерек ше 
орын ала тын кө лік тік- ком му ни ка ция лық өтеу лер ді экс порт-
тау фор ма сы. Ха лы қа ра лық тран зит те гі Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы ның ұлт тық мүд де ле рі кө лік тік дә ліз дер де қа ты суымен 
қа рас ты ры ла ды. Еура зиялық ба ғыт та Қа зақ стан үш тран зит-
тік ба ғыт бой ын ша қа ты са ды: бі рін ші сі, Еуро па- Ре сей-Қы-
тай; екін ші сі, Еуро па-Қы тай (эко но ми ка лық ын ты мақ тас тық 
ұйымы мем ле кет те рі ар қы лы: Ауғанс тан, Әзір бай жан, Иран, 
Қа зақ стан, Қыр ғызс тан, Пә кіс тан, Тә жі кс тан, Түр кия, Түрк-
менс тан, Өз бе кс тан); үшін ші сі, Ре сей – Ор та лық Азия. Қа зақ-
стан ның тран зит тік әлеуеті әлем дік қо ғам дас тық на за рын да ғы 
ма ңыз ды ны сан ға айна лып отыр. Кө лік жә не ком му ни ка ция 
ке ше нін да мы ту да Қа зақ стан ның тран зит тік кө лік тік әлеуе-
тін арт ты ру жә не то лы ғы рақ пай да ла ну ма ңыз ды ба ғыт бо лып 
та бы ла ды. Қа зақ стан аума ғы ар қы лы жүк тер мен жо лаушы-
лар ды тран зит тік та сы мал дау Қа зақ стан ның қол да ныс та ғы 
заң на ма ла ры на жә не ха лы қа ра лық ке лі сім дер мен ке лі сім 
шарт тар ға сәй кес те мір жол мен, әуе жо лы мен, ав то мо биль жо-
лы мен, мем ле ке та ра лық ба ғыт тар да ғы ашық те ңіз жә не іш кі 
су кө лік те рі мен, жол дар мен жә не су жол да ры мен жү зе ге асы-
ры ла ды. Жал пы, соң ғы жыл да ры жү зе ге асы ры лып жат қан 
елі міз де гі ең ау қым ды тран зит тік жо ба – «Ба тыс Еуро па – Ба-
тыс Қы тай» ма ги ст раль дә лі зі [1].

Ба тыс пен Шы ғыс ты жал ға ған сау да ма ги ст ра лі – «Ұлы Жі-
бек жо лын» бес ға сыр өт кен соң қайта жаң ғыр ту ды ұсын ған 
Ел ба сы Нұр сұл тан На зар баев тың бас та ма сы – «Ба тыс Еуро па – 
Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық тран зит тік дә лі зі әлем жұрт шы лы-
ғы ның на за рын ау дар ды. Жал пы құ ны 825,1 мил лиард тең ге бо-
ла тын Қа зақ стан дық жо ба ға Дү ниежү зі лік банк, Еуро па Қайта 
құ ру жә не Да му бан кі, Ис лам Да му бан кі, Азия жә не Жа по ния 
Да му банк те рі ин вес ти ция бөл ді.

Зерт теу ны са ны

Ха лы қа ра лық тран зит тік дә ліз «Ба тыс Еуро па-Ба тыс Қы-
тай». Ха лы қа ра лық тран зит тік дә ліз дің жал пы ұзын ды ғы 8445 

ҚА ЗАҚ СТАН НЫҢ  
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Қа зақ стан ның қа зір гі кө лік тік ло гис ти ка лық да му ба ғыт та ры

ша қы рым ды құ рай ды. Оның ішін де, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы нан – 2787, Ре сей Фе де ра циясы-
нан – 2233, Қы тай Ха лық Рес пуб ли ка сы нан 3425 
ша қы рым жол өте ді. Дә ліз дің не гіз гі ба ғыт та ры 
мы на дай: Санкт-Пе тер бург – Мәс кеу – ниж ний 
Нов го род – Қа зан – Орын бор – Ақ тө бе – Ыр ғыз 
– Арал -Қы зы лор да – Шым кент – Та раз – Қор-
дай – Ал ма ты – Қор ғас – Үрім ші – Лань чжоу 
-Чженч жоу – Лянь юнь ган. Яғ ни Санкт – Пе тер-

бург пен Лянь юнь ган ара сын да ғы ба ғыт не гі зі-
нен Ұлы Жі бек жо лы марш ру ты на сәй кес ке ле-
ді. Ол Қа зақ стан бой ын ша бес об лыс тың үс ті мен 
жү ре ді. Бар лы ғы 2452 ша қы рым жол қайта жа-
ңар ту ға жа та ды (Ақ тө бе – 358, Қы зы лор да – 817, 
ОҚО – 458, Жам был – 480, Ал ма ты – 339 ша қы-
рым). Осы ба ғыт бой ын да 4,6 мил лион дай ха лық 
тұ ра ды екен жә не бұл елі міз дің хал қы ның үш тен 
бір бө лі гі бо лып та бы ла ды (1-су рет).

 
1-cурет – «Ба тыс Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық тран зит ті кө лік дә лі зі

Бұл жо ба ның ар тық шы лық та ры дә ліз дің бо-
ла ша ғы нан үл кен үміт күт ті ріп отыр. Дә ліз дің 
Транс сі бір ав то мо биль жо лы мен не ме се Суэц 
ка на лы ар қы лы те ңіз жо лы мен та сы мал дау дан 
ар тық шы лы ғы – тө те лі гі мен жол ға ке те тін уа-
қыт тың қыс қа лы ғын да. Те ңіз жо лын пай да лан-
ған да жол ға 45 тәу лік, ал Транс сі бір ар қы лы 
жүр ген де 14 тәу лік кет се, «Ба тыс Еуро па – Ба-
тыс Қы тай» жо лы на ке те тін уа қыт не бә рі 10 тәу-
лік бо ла ды [2].

Нә ти же ле рі мен тал дау

«Ба тыс Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра-
лық ав то ма ги ст раль дің тех ни ка лық-эко но ми ка-
лық жо ба сы бой ын ша ен ді 7-8 жыл да жол дың 
жүк кө лік те рін өт кі зу кө ле мі 2,5 есе ұл ғаятын 
бо ла ды. Жо ба ны іс ке асы ру дан Қа зақ стан ға ке-
ле тін эко но ми ка лық пай да жыл сай ын 33,9 мл рд 
тең ге, жол-кө лік апат та ры ның азаюы нан тү се тін 

пай да 49,9 млн тең ге, ал іш кі өнім дер дің өсуіне 
бай ла ныс ты тү се тін пай да 82,9 мл рд тең ге бо ла-
ды. Елі міз де гі бес ірі ай мақ – Ақ тө бе, Қы зы лор-
да, Оң түс тік Қа зақ стан, Жам был жә не Ал ма ты 
об лыс та ры ның эко но ми ка сын да сер пі ліс бо лып, 
бір ша ма да ми ды. Жо ға ры дең гейде жүк өт кі зу ге 
қа бі лет ті ав то кө лік жол да ры, жүк пой ыз да ры ке-
сіп өте тін шой ын жол же лі ле рі, жа нар-жа ғар май 
құю бе кет те рі, за ма науи құ рал дар мен жаб дық-
тал ған ке ден бе кет те рі, та ғы бас қа да инф ра құ-
ры лым дар қы тай тау ар ла рын Еуро па ел де рі не 
кі ді ріс сіз жет кі зу ді қам та ма сыз ете ді. Ал Еуро па 
жақ тан Қы тай ға жа ңа тех но ло гиялар мен ма ши-
на құ рал-жаб дық та ры, сон дай-ақ ши кі зат жет-
кі зі ле ді. Бұл жа ғы нан есеп теп қа ра ған да, Ба тыс 
Қы тай дан шы ға тын тау ар ды аз қар жы жұм сап, 
тез жет кі зу Ал ма ты, Оң түс тік Қа зақ стан об лыс-
та ры ар қы лы жү зе ге асы ру бо лып та бы ла ды. 
Қа зақ стан аума ғы нан шық қан нан кейін жүк ке-
руені әрі қа рай Ре сей, Бе ла русь ар қы лы Поль ша-
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ға, Гер ма ния мен Фран цияға жет кі зі ле ді. «Ба тыс 
Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық тран зит тік 
дә лі зі екі ор та ны үш жа рым есе ге қыс қар та ды 
[3].

Қа зақ стан да қа зақ стан дық кө лік ке ше ні нің 
ин тег ра циялық про цес те рін ха лы қа ра лық кө лік 
жүйесі не жыл дам да ту жә не елі міз дің тран зит тік 
ке ше нін да мы ту мақ са тын да кө лік қыз мет те рін 
көр се ту дің бә се ке ге қа бі лет ті ор та сы қа лып тас ты.

Ше тел дік ин вес тор лар ке ңе сі нің 25-ші жал-
пы оты ры сын да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
Пре зи ден ті «Жа ңа Жі бек жо лы»: «Қа зақ стан өзі-
нің та ри хи рө лін жаң ғыр туы жә не Ор та лық Азия 
өңі рі нің ең үл кен іс ке ри тран зит тік ха бы, Еуро па 

мен Азия ара сын да ғы өзін ше кө пір бо луы тиіс... 
Бұл Қа зақ стан ның не гіз гі кө лік дә ліз де рі не сау-
да-ло гис ти ка лық, қар жы-іс ке ри, ин но ва циялық-
тех но ло гиялық жә не ту ри ст тік – ха лы қа ра лық 
дең гейде гі бі рың ғай хаб ке ше нін құ ру», іс ке 
асы ру бас тал ды.

«Жі бек жо лы» жа ңа жо ба сы ның бә се ке ге 
қа бі лет ті лік ар тық шы лы ғы «5С» – жыл дам дық, 
сер вис, құ ны, сақ та луы жә не тұ рақ ты лық прин-
ци пін іс ке асы ру ға не гіз дел ді. Олар дың ау мақ-
тық жә не функ цио нал ды өза ра бай ла ны суы нә-
ти же сін де, си нер ге ти ка лық әсер бо луы тиіс. Дәл 
осы жа ңа «Жі бек жо лы ның» бә се ке ге қа бі лет ті-
лік ар тық шы лы ғы ның бас ты кө зі бол ды [4] . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Қаржылық-іскери 
хаб 

Сауда-көлік 
логистикалық хаб 

Туристік  
хаб Инновациялық-

технологиялық хаб 

2-cурет – «Қа зақ стан – Жа ңа Ұлы Жі бек жо лы» ме га жо ба сы ның  
бас ты ерек ше лік те рі нің бай ла ны сы [3]

«Ба тыс Еуро па – Ба тыс Қы тай» ха лы қа ра лық 
тран зит ті кө лік дә лі зі нің құ ры лы сы 2015 жы лы 
аяқ та ла ды жә не жүк ті Қы тай дан Еуро па ға те ңіз 
кө лі гі мен са лыс тыр ған да, ав то кө лік пен 3,5 есе ге 
дейін жет кі зу мер зім де рін қыс қар ту ға мүм кін дік 
бе ре ді [5].

Со ны мен қа тар, ел ба сы 2014 жы лы «Нұр лы 
жол» жа ңа эко но ми ка лық саяса тын жа рияла ды. 
Бұл ау қым ды Жол дау, өйт ке ні, он да өте үл кен 
жос пар лар бел гі ле ніп, ха лық қа мем ле кет та ра-
пы нан зор кө мек тер жа сал мақ. Ұлт тық қор дан, 
ше тел дік ин вес ти циялар дан эко но ми ка ны да-
мы ту ға, жол са лу ға, ха лық тың әл жу аз то бы на, 
ша ғын жә не ор та биз нес ті қол дау ға қо мақ ты қа-
ра жат тар тыл мақ шы. Бар лы ғы 24 мл рд дол лар 
жұм са ла ды. 

«Нұр лы жол-бо ла шақ қа бас тар жол» деп 
атал ған жол дау да ел ба сы кө лік тік-ло гис ти ка лық 
инф ра құ ры лым дар ды да мы ту ке рек ті гін ерек ше 
айт ып өт ті [6]. Ен ді мак роө ңір лер ді хаб тар қа-
ғи да ты бой ын ша қа лып тас ты ру ая сын да жү зе ге 
асы ры ла тын бо ла ды. 

Инф ра құ ры лым дық жо ба лар Астана мен 
жә не мак роө ңір лер ді ма гис та рал ды ав то мо-
биль, те мір жол жә не әуе жол да ры мен шұ ғы ла 
қа ғи да ты бой ын ша өза ра бай ла ныс ты ра ды. Бі-
рін ші ке зек те, не гіз гі ав то жол дар жо ба сын жү-

зе ге асы ру қа жет. Бұ лар Ба тыс Қы тай – Ба тыс 
Еуро па; Астана – Ал ма ты; Астана – Өс ке мен; 
Астана – Ақ тө бе – Аты рау; Ал ма ты – Өс ке мен; 
Қа ра ған ды – Жез қаз ған – Қы зы лор да; Аты-
рау – Аст ра хань. Сон дай-ақ, ел дің шы ғы сын да 
ло гис ти ка лық хаб жә не ба ты сын да те ңіз инф-
ра құ ры лы мын құ ру жал ға су да. Ба тыс ба ғыт-
та Кас пий пор ты ар қы лы экс порт тық әлеует ті 
арт ты ру ға Құ рық пор ты нан ау қым ды па ром дық 
өт ке лі жә не Бор жақ ты – Ер сай те мір жол же лі сі 
ық пал ете тін бол ды [7].

Кө лік тік ло гис ти ка лық ны сан дар ды бас қа-
ру ға ха лы қа ра лық опе ра тор лар Dubai Port World 
Ақ тау пор тын бас қар са, «Қор ғас- Шы ғыс қақ-
па сы» АЭА» АҚ бас қа ру ға Swissport әуе жай лар 
хол дин гін бас қа ру ға тар тыл ды [8].

Қа зақ стан 2012 жы лы LPI Әлем дік бан кі сі-
нің ло гис ти ка лық ин дек сін де 86 орын ға тұ рақ-
та ды [9] .

Қо ры тын ды

Қа зақ стан ның өзі нің дү ниежү зін де гі геоэко-
но ми ка лык жә не геосая сат тық ор нын пай да ла на 
оты рып бір-бі рі нен ал шақ жат қан іш кі ай мақ-
тар ды жал ғас тыр ды жә не геог ра фия лық ор нын 
тиім ді пай да ла на оты рып тран зит тік әлеуе тін 
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Қа зақ стан ның қа зір гі кө лік тік ло гис ти ка лық да му ба ғыт та ры

да мы ту дың бо ла шақ та ғы ба ғыт та рын анық та ды, 
та сы мал дау ды ұйым дас ты ру тиім ді лі гін кө те ру, 
жет кі зу мер зі мін сақ тау жай ла рын нақ ты ла ды. 
«Қа зақ стан Те мір жо лы» ұлт тық ком па ниясы 
қо рын да әлем дік дең гейде гі муль ти мо даль ді кө-
лік-ло гис ти ка лық ком па ниясы құ рыл ды.

Сон дай-ақ «Жез қаз ған-Бей неу» жә не «Ар-
қа лық-Шұ бар көл» жа ңа те міржол же лі ле рін 
са лу бой ын ша ау қым ды жо ба лар ды іс ке асы ру 
бас тал ды. Бұ лар жә не аяқ тал ған жо ба лар Азия-
дан Еуро па ға жүк кө ле мі нің ар ту ына мүм кін дік 
бер ді.

«Жа ңа Жі бек жо лы» шең бе рін де «Қор ғас» 
ха лы қа ра лық ше ка ра ын ты мақ тас ты ғы ор та лы-
ғын құ ру жо ба ла ры ма ңыз ды бол ды. Бұл Қа зақ-
стан ның «Шы ғыс қақ па ла ры».

Қа зақ стан ның ба ты сын да «Ақ тау» те ңіз пор-
тын ке ңейту жә не Ақ тө бе қа ла сын да ло гис ти-
ка лық ор та лық ты са лу бой ын ша жо ба лар іс ке 
асы рыл ды. Олар Кас пий ма ңы өңі рі, Ре сей жә не 
одан әрі Еуро па ға шы ғу мен рес пуб ли ка ның «Ба-
тыс қақ па ла ры» бол ды [10].

Елі міз де гі бес ірі ай мақ – Ақ тө бе, Қы зы лор-
да, Оң түс тік Қа зақ стан, Жам был жә не Ал ма ты 
об лыс та ры ның эко но ми ка сын да сер пі ліс бо лып, 
бір ша ма да мы ды. Жо ға ры дең гейде жүк өт кі зу-
ге қа бі лет ті ав то кө лік жол да ры, жүк пой ыз да ры 
ке сіп өте тін шой ын жол же лі ле рі, жа нар-жа ғар-
май құю бе кет те рі, за ма науи құ рал дар мен жаб-
дық тал ған ке ден бе кет те рі, та ғы бас қа да инф ра-
құ ры лым дар қы тай тау ар ла рын Еуро па ел де рі не 
кі ді ріс сіз жет кі зу ді қам та ма сыз ету де.
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